СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛАРЬЯК
Нижневартовского района
Ханты – Мансийского автономного округа – Югры
РЕШЕНИЕ

от 15.02.2018										№ 214
с.Ларьяк

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов сельского поселения Ларьяк от 25.12.2017г. №205 «О бюджете сельского поселения Ларьяк на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов сельского поселения Ларьяк

РЕШИЛ:
1.Внести в решение Совета депутатов сельского поселения 25.12.2017г. №205 «О бюджете сельского поселения Ларьяк на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Ларьяк (далее - поселения):
1.1 на 2018 год:
	- прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 182 387,4 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 175 676,4 тыс. рублей согласно приложению 1;
	- общий объем расходов бюджета поселения в сумме 185 623,8 тыс. рублей;
- дефицит в сумме 3 236,4 тыс. рублей;
	- верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января 2019 года в сумме 0,0 тыс. рублей, том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей;
	- предельный объем  муниципального внутреннего долга в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей;
- объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга в сумме 0,0 тыс. рублей;
1.2 на 2019 и 2020 годы:
	- прогнозируемый общий объем доходов бюджета на 2019 год в сумме 69 429,4 тыс. рублей и на 2020 год в сумме 68 526,7 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления на 2019 год в сумме 62 319,4 тыс. рублей и на 2020 год в сумме 61 316,7 тыс. рублей согласно приложению 2;
	-общий объем расходов бюджета поселения:
- на 2019 год в сумме 69 429,4тыс. рублей;
- на 2020 год в сумме 68 526,7тыс. рублей;
	- верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января 2020 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в  том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей,  и на 1 января 2021 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей;
- объем расходов  на обслуживание муниципального внутреннего долга на 2019 и 2020 годы год в сумме 0,0 тыс. рублей;
- дефицит бюджета на 2019-2020 годы составит 0,0 рублей;
- предельный объем  муниципального внутреннего долга на 2019- 2020 годы в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей;

1.2. Пункт 4 решения дополнить абзацами следующего содержания:
«Источниками финансирования дополнительных расходов бюджета поселения на 2018 год считать:
- уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения по состоянию на 01.01.2018г;
- поступления денежных средств из вышестоящих бюджетов».
1.3. Пункт 11 решения изложить в новой редакции:
«11. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда поселения:
- на 2018 год – 5 020,0тыс. рублей;
- на 2019 год – 5 158,3 тыс. рублей;
[bookmark: _GoBack]- на 2020 год – 5 200,0 тыс. рублей»
1.4. Изложить в новой редакции:
приложение 1 решения согласно приложению 1 к настоящему решению;
приложение 2 решения согласно приложению 2 к настоящему решению;
приложение 5 решения согласно приложению3к настоящему решению;
приложение 6 решения согласно приложению 4 к настоящему решению;
приложение 7 решения согласно приложению 5 к настоящему решению;
приложение 8 решения согласно приложению 6 к настоящему решению;
приложение 9 решения согласно приложению 7 к настоящему решению;
приложение 10 решения согласно приложению 8 к настоящему решению;
приложение 11решения согласно приложению 9 к настоящему решению;
приложение 12 решения согласно приложению 10 к настоящему решению;
приложение 13 решения согласно приложению 11 к настоящему решению;
приложение 14 решения согласно приложению 12 к настоящему решению.

2. Контроль исполнения решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по бюджету, налогам, финансам и социально-экономическим вопросам (Е. А. Кузьмин).

3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать)в приложении «Официальный бюллетень» к газете «Новости Приобъя»иразместить на официальном веб-сайте администрации сельского поселения Ларьяк (www.admlariak.ru).

Глава сельского поселения Ларьяк					Е. Э. Звезда

Приложение 1 к Решению Совета депутатов сельского поселения Ларьяк от 15.02.2018. № 214

Безвозмездные поступления
в бюджет сельского поселения Ларьяк в 2018 году
тыс. руб.
	Код классификации доходов
	Наименование кода классификации доходов
	Сумма на год

	2018

	1
	2
	3

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	175 676,4

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	175 676,4

	000 2 02 10000 00 0000 151

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	174 2177,5

	000 2 02 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений  на выравнивание бюджетной обеспеченности
	11 858,3

	000 2 02 15002 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений  на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	162 353,2

	000 2 02 30000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	415,9

	000 2 02 35930 10 0000 151

	Субвенции бюджетам поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	19,4

	000 2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	393,8

	000 2 02 30024 10 0000 151
	Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами
	2,7

	000 2 02 40000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	1049,0

	000 2 02 49999 10 0000 151

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	1049,0

Приложение 2 к Решению Совета депутатов сельского поселения Ларьяк от 15.02.2018 № 214

Безвозмездные поступления
в бюджет сельского поселения Ларьяк в 2019 - 2020 годы
тыс. руб.
	Код классификации доходов
	Наименование кода классификации доходов
	Сумма на год

	2019
	2020

	1
	2
	3
	4

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	62 319,4
	61 316,7

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	62 319,4
	61 316,7

	000 2 02 10000 00 0000 151

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	61 784,6
	60 168,6

	000 2 02 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений  на выравнивание бюджетной обеспеченности
	11 731,4
	11 825,5

	000 2 02 15002 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	50 053,2
	48 343,1

	000 2 02 30000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	419,8
	433,1

	000 2 02 35930 10 0000 151

	Субвенции бюджетам поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	19,4
	19,4

	000 2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	397,7
	411,0

	000 2 02 30024 10 0000 151
	Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами
	2,7
	2,7

	000 2 02 40000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	115,0
	715,0

	000 2 02 49999 10 0000 151

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	115,0
	715,0

Приложение 10 к Решению Совета депутатов сельского поселения Ларьяк от 15.02.2018 № 214

Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету поселения из других бюджетов в 2018 году и плановом периоде 2019-2020 годы
         (тыс. руб.)
	Наименование
	2018г
	2019г
	2020г

	Объем  межбюджетных трансфертов бюджету сельского поселения Ларьяк из бюджета Нижневартовского района на 2018-2020 годы

	1 часть дотации из районного фонда финансовой поддержки поселений в расчете на одного жителя
	3 028,9
	3 028,9
	3 028,9

	2 часть дотации из районного фонда финансовой поддержки  поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности поселения
	8 829,4
	8 702,5
	8 796,6

	Дотация бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	162 353,2
	50 053,2
	48 343,1

	Иные межбюджетные трансферты  на содействие местному самоуправлению в развитии исторических и иных местных традиций в рамках государственной программы "Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости местных бюджетов ХМАО - Югры на 2016-2020 годы"
	0,0
	100,0
	700,0

	Иные межбюджетные трансферты на создание условий для деятельности народных дружин в рамках государственной программы «О государственной политике в сфере обеспечения межнационального согласия, гражданского единства, отдельных прав и законных интересов граждан, а также в вопросах обеспечения общественного порядка и профилактики экстремихма, незаконного оборота и потребления наркотических средств и психотропных веществ в ХМАО-Югре в 2014-2020 гг" в рамках муниципальной программы "Профилактика правонарушений в сфере общественного порядка вНижневартовском районе на 2014-2020 годы"
	15,0
	15,0
	15,0

	Иные межбюджетные трансферты на поэтапное повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования детей в целях реализации указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики", 1 июня 2012 года № 761 «О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012–2017 годы»
	1034,0
	0,0
	0,0

	Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	393,8
	397,7
	411,0

	Субвенции на осуществление федеральных полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния
	19,4
	19,4
	19,4

	Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами
	2,7
	2,7
	2,7

	всего:
	175 676,4
	62 319,4
	61 316,7

Приложение 11 к Решению Совета депутатов сельского поселения Ларьяк от 15.02.2018 № 214

Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения в бюджет района на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов
(тыс.руб.)
	Наименование полномочий
	2018г
	2019г
	2020г

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения, в соответствии с заключенными соглашениями, в т.ч:
	111 846,6
	4 212,7
	1 605,5

	Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения
	20 761,3
	4 212,7
	1 605,5

	 мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к работе в осенне-зимний период в рамках подпрограммы  "Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами" муниципальной программы "Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности вНижневартовском районе на 2018-2025 годы и на период до 2030 года»
	20 761,3
	4 212,7
	1 605,5

	Межбюджетные трансферты на содержание работников органов местного самоуправления района, осуществляющих передаваемые полномочия от поселений
	683,4
	0,0
	0,0

	Утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд
	600,0
	0,0
	0,0

	подпрограмма "Градостроительная деятельность" муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Нижневартовского района в 2014-2020 годах»
	600,0
	0,0
	0,0

	Иные межбюджетные трансферты в рамках муниципальной программы Нижневартовского района «Развитие культуры и туризма вНижневартовском районе на 2018-2025 годы и на период до 2030 года»
	89 801,9
	0,0
	0,0

Приложение 12 к Решению Совета депутатов сельского поселения Ларьяк от 15.02.2018 № 214

Источники внутреннего финансирования дефицита
бюджета поселения на 2018-2020 годы
											(тыс.руб.)
	Код
	Наименование видов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
	2018г
	2018г
	2020г

	1
	2
	3
	4
	5

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	0
	0
	0

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-182 387,4
	-69 429,4
	-68 526,7

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-182 387,4
	-69 429,4
	-68 526,7

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-182 387,4
	-69 429,4
	-68 526,7

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-182 387,4
	-69 429,4
	-68 526,7

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	185 623,8
	69 429,4
	68 526,7

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	185 623,8
	69 429,4
	68 526,7

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	185 623,8
	69 429,4
	68 526,7

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	185 623,8
	69 429,4
	68 526,7

	Всего источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
	- 3236,4
	0
	0